



**MUZEUM  
sztuki  
nowoczesnej  
w warszawie**

museum of modern art  
in warsaw

pańska 3 t +48 22 596 40 10  
00-124 warszawa f. +48 22 596 40 22  
polska/poland www.artmuseum.pl  
info@artmuseum.pl

Warszawa, dnia 23 lipca 2013 r.

Numer postępowania: **21/MSN/PN/2013**

Tryb: Przetarg nieograniczony

Na: **Usługi ubezpieczeniowe (OC, NNW) oraz ubezpieczanie dzieł sztuki wypożyczanych przez Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie na czas ich transportu i trwania wystawy**

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE ORAZ ZMIANA SIWZ**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami, który wpłynęły w niniejszym postępowaniu udziela odpowiedzi oraz informuje o zmianie SIWZ:

#### **Treść pytania 1:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.07.2013 r.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający odmawia przedłużenia terminu składania ofert na wskazana przez Wykonawcę datę. Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień 26.07.2013 r.

#### **Treść pytania 2:**

Wnosimy o wprowadzenie do umowy poniższej klauzuli wypowiedzenia:

„Klauzula wypowiedzenia umowy wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każdą ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego ( przy czym pierwszy okres rozliczeniowy jest określony na 12 miesięcy począwszy od podpisania umowy, drugi

okres rozliczeniowy jest określony na kolejne 12 miesięcy ) z zastrzeżeniem , że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

A: Jeżeli Ubezpieczający/Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym.

B: Jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,

C: Jeżeli wskaźnik szkodliwości na 3 miesiące przed zakończeniem pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego ( liczony jako suma odszkodowań i założonych rezerw na zgłoszone szkody do składki należącej za wszystkie rodzaje ubezpieczeń za 9-miesięczny okres rozliczeniowy) przekroczy 50 %,

D: Jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres rozliczeniowy analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok rozliczeniowy ochrony ubezpieczeniowej”

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### **Treść pytania 3:**

Wnosimy o podanie wynagrodzenia za wykonywanie usług, będących przedmiotem umowy ( załącznik nr 4 do SIWZ § 2 punkt 1). Na jakiej podstawie jest on szacowany?

### **Odpowiedź 3:**

Kwota uzupełniana we wskazanym punkcie to kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia, o której mowa w art. 86 ust 3 ustawy Pzp. Zgodnie z tym przepisem Zamawiający podaje tę kwotę bezpośrednio przed otwarciem ofert. Zamawiający nie zamierza ujawniać tej kwoty na obecnym etapie postępowania. Wartość zamówienia została oszacowana na podstawie art. 34 ustawy Pzp. z należytą starannością i uwzględnieniem wartości usług świadczonych w latach poprzednich.

Zamawiający zwraca uwagę, iż wartość wynagrodzenia zostanie wyliczona zgodnie z §2 ust. 2 umowy za faktycznie wystawione polisy w okresie trwania umowy, po stawkach wskazanych w ofercie wykonawcy. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o wykonanie zamówienia w zakresie wynikającym z kwoty wskazanej w §2 ust. 2 umowy.

### **Treść pytania 4:**

Wnosimy o usunięcie z wzoru umowy z §2 punktu 2 wyrażenia “a w przypadku ograniczenia ilości ryzyk objętych polisą – za stawkę proporcjonalnie obniżoną względem wskazanej w ofercie.” Zapis nie jest zrozumiały. Zapis ten nie precyzuje sytuacji, w jakich może nastąpić ograniczenie ryzyk i w jaki sposób będzie liczona proporcja.

### **Odpowiedź 4:**



Zamawiający usuwa cytowany zapis. §2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

Wysokość opłaty za wystawienie polisy (wynagrodzenie wykonawcy) będzie stanowić iloczyn wartości ubezpieczonych obiektów lub wartości ubezpieczenia wskazanej we wniosku przez Zamawiającego oraz stawkę za ubezpieczenie wynikającą z oferty Wykonawcy. Stawki wskazane w ofercie nie ulegną zmianie w okresie trwania umowy.

**Treść pytania 5:**

Wnosimy o dopisanie do umowy do §3 punktu 2 dotyczących terminu wystawienia polisy, iż wskazany termin " 2 dni" dotyczy "2 dni roboczych"

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający zgadza się na dodanie do §3 punktu 2 zapisu „ 2 dni roboczych”

**Treść pytania 6:**

Wnosimy o usunięcie z wzoru umowy z §5 punktu ostatniego odnośnika – uzasadnienie jak w pytaniu: Zapis ten nie precyzuje sytuacji w jakich może nastąpić ograniczenie ryzyk i w jaki sposób będzie liczona proporcja.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający zgadza się na usunięcie z wzoru umowy §5 punktu ostatniego odnośnika

**Treść pytania 7:**

Wnosimy o dopisanie do §5 punktu 4 " Wszystkie zmiany treści umowy wymagają zgody obu stron pod rygorem nieważności"

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje że powyższy zapis wynika z ust. 3 §5 umowy.

**Treść pytania 8:**

Wnosimy o usunięcie z treści umowy całego §6 dotyczącego kar umownych.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę i pozostawia treść SIWZ bez zmian w tym zakresie.

**Treść pytania 9:**

„ W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy mają zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczeń Wykonawcy, przepisy ustawy o działalności ubezpieczeniowej ( Dz. U. z 2010 r. Nr 11 poz. 66 z późn. zm.), a także odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z późn. zm oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm).”

### **Odpowiedź 9:**

Zamawiający zgadza się by §7 ust. 1 przyjął zaproponowane brzmienie: „W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy mają zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczeń Wykonawcy, przepisy ustawy o działalności ubezpieczeniowej ( Dz. U. z 2010 r. Nr 11 poz. 66 z późn. zm.), a także odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z późn. zm oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm).”

### **Treść pytania 10:**

Wnosimy o modyfikacje formularza ofertowego poprzez:

- a) Dopisanie iż wskazana stawka ubezpieczeniowa dotyczy procentu liczonego od wartości sumy ubezpieczenia dzieł sztuki lub sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia,
- b) Zastąpienie zapisu dotyczącego stawek ubezpieczeniowych:
- c) „ Za każdy rozpoczęty tydzień ubezpieczenia dzieł sztuki wraz z transportem z krajów europejskich: ...%
- d) Za każdy rozpoczęty tydzień ubezpieczenia dzieł sztuki wraz z transportem z krajów pozaeuropejskich:.....%
- e) Za każdy rozpoczęty tydzień ubezpieczenia sprzętu.....%

Zapisem:

„za każdy transport do/z krajów europejskich :.....% od sumy ubezpieczenia przewożonych dzieł sztuki

Za każdy transport do/z krajów pozaeuropejskich:.....% od sumy ubezpieczenia przewożonych dzieł sztuki

Za każdy rozpoczęty tydzień ubezpieczenia sprzętu:.....% od sumy ubezpieczenia sprzętu

Za każdy rozpoczęty tydzień składowania i ekspozycji dzieł sztuki:.....% od sumy ubezpieczenia dzieł sztuki”

c) dopisanie, iż minimalna składka z każdej polisy jednostkowej wynosi 100 zł.

### **Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

c) Zamawiający nie wyraża zgody na stawkę minimalną w wysokości 100 zł – zamawiający informuje że prawdopodobieństwo jednostkowej polisy mniejszej niż 100 zł jest bardzo małe – jednak nie można wykluczyć potrzeby zawarcia takiej polisy.

### **Treść pytania 11:**

Prosimy o podanie jaki inny sprzęt prócz „sprzęt audio” może być przedmiotem ubezpieczenia dotyczy „sprzętu wypożyczanego przez zamawiającego ( w tym sprzęt audio)”.

### **Odpowiedź 11:**



Zasadniczo zamawiający ogranicza się wyłącznie do sprzętu audio – video ( na podstawie własnych doświadczeń) jednak nie można potencjalnie wykluczyć że może pojawić się okolicznościowo element w chwili obecnej nieokreślony.

**Treść pytania 12:**

Wnosimy o wprowadzenie udziału własnego w ubezpieczeniu sprzętu wypożyczonego przez zamawiającego ( w tym sprzęt audio) w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

**Treść pytania 13:**

W jaki sposób będą określane sumy ubezpieczenia dzieł sztuki? Wnosimy by dzieła sztuki zgłaszane do ubezpieczenia miały profesjonalna wycenę dokonana przez rzeczoznawców.

**Odpowiedź 13:**

Wartość dzieła sztuki będzie każdorazowo określana na podstawie jego wartości wpisanego do ewidencji środków trwałych lub zadeklarowanej wartości – jeśli właścicielem będzie inny niż zamawiający podmiot.

**Treść pytania 14:**

Wnosimy o usunięcie z przedmiotu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszystkich uczestników imprez organizowanych przez muzeum Sztuki Nowoczesnej.

Uzasadnienie:

- w zapisach SIWZ nie ma określonej sumy gwarancyjnej na to ryzyko ( tj. górnej granicy odpowiedzialności Ubezpieczyciela) określonej na jedno i wszystkie zdarzenia,
- nie ma określonego zakresu ochrony w ramach tego ryzyka,
- ubezpieczenie było by realizowane na rzecz osoby trzeciej, jakim są uczestnicy imprez w stosunku do zamawiającego jakim jest Muzeum sztuki Nowoczesnej, natomiast przed zawarciem ubezpieczenia nie będzie znana ich faktyczna liczba,
- w formularzu ofertowym zamawiający nie przewidział stawki/składki za to ryzyko

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje że suma gwarancyjna na ryzyko będzie wynosić 100 000,-  
Zakres ubezpieczenia będzie obejmował ubezpieczenie od uszkodzenia ciała oraz od śmierci.

Przewidywana liczba w okresie roku wynosi 60 000.

Każde wydarzenie szacowane na udział co najmniej 500 osób będzie zgłaszane oddzielnie, jednak wyceniane po stawce wskazanej w ofercie wykonawcy.

**Treść pytania 15:**

Do ryzyka NNW osób odwiedzających prosimy o podanie:

- sumy ubezpieczenia na osobę,

- przewidywalna dzienna liczbę osób odwiedzających Muzeum Sztuki Nowoczesnej wynosi 150

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający określa sumę ubezpieczenia na osobę w wysokości 100 000,-  
Dzienna liczba osób odwiedzająca Muzeum jest szacowana na około 150.

**Treść pytania 16:**

Prosimy o podanie:

- przypuszczalnej/planowanej liczby wystaw w ciągu 12 miesięcy,
- na podstawie dotychczasowych doświadczeń – średniej oraz maksymalnej wartości przewożonych dzieł sztuki na 1 środek transportu,
- czy w ciągu ostatnich 3 lat były jakiegokolwiek roszczenia, szkody z ryzyk objętych przetargiem? Jeśli tak prosimy podać ich liczbę, daty powstania, wysokość poszczególnych roszczeń/szkód/nałożonych rezerw oraz przyczyny ich powstania,
- informacji, czy zamawiający wymaga by przewoźnik, który będzie przewoził dzieła sztuki posiadał własne ubezpieczenie OC przewoźnika w ruchu krajowym i międzynarodowym? Jeżeli tak, to na jaką sumę gwarancyjną i na jaki okres? W przypadku ubezpieczeń zawartych przez przewoźnika na okres 12 miesięcy czy Zamawiający zastrzegł by przewoźnik miał wyznaczone polisy na kolejne okresy.
- prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenia będące przedmiotem przetargu będą realizowane bez udziału pośrednika tj. brokera czy agenta ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź 16:**

- szacowana ilość wystaw w ciągu najbliższych 12 miesięcy to około 5.
  - zamawiający informuje że w ciągu ostatniego roku nie nastąpiło żadne roszczenie odszkodowawcze.
  - Tak zamawiający wymaga tego od przewoźnika.
- W chwili obecnej zamawiający nie korzysta z usług pośrednika.

**Treść pytania 17:** W związku z ogłoszeniem przez Państwa postępowania przetargowego na ubezpieczenie (mienie+OC) bardzo proszę o informację czy korzystacie Państwo z usług brokera? niestety takiej informacji nie znalazłam w Specyfikacji. Jeżeli tak prosiłabym także o podanie jego nazwy.

**Odpowiedź 17:** Zamawiający informuje że nie korzystał z usług Brokera.

**Wprowadzone tym pismem wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.  
( Wykonawcy mają obowiązek wprowadzić powyższe zmiany w składanej ofercie lub potwierdzić ich akceptację)**

**Zamawiający wprowadza zmianę terminów w SIWZ.**

**Termin składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 24.07.2013 r. na dzień 26.07.2013 r – godziny pozostają bez zmian.**

Z poważaniem  
Tomasz Błażej  
  
Zastępca Dyrektora  
cs. Operacyjnych